
 

 

Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 14.12.2016 
 
 
Přítomni:     dle presenční listiny 
Omluveni:   MUDr.  Alice  Dudová,  Zdeněk  Gürtler,  Ivo  Kičmer,  Mgr.  Vladimír 

Švidrnoch, DiS.    
 
 

Mandátová komise:  Libor Svoboda  PRO: 12 
    ZDR:  1                   
                                  Aleš Šklář  PRO: 12  
    ZDR: 1   
Návrhová komise:     Ing. Petr Urbanec  PRO: 12  
     ZDR: 1  
                                  Mgr. Daniel Kašička  PRO: 12  
     ZDR: 1     
Ověřovatelé:  Mgr. Radek Nitka  PRO: 12 
    ZDR: 1 
  Mgr. Kateřina Čechová  PRO: 12 
     ZDR: 1   
 
Zapisovatelka:  Drahomíra Nejtková 
          
 
PROGRAM: 
 
1.  Kontrola plnění usnesení ZM  
2.  Návrh rozpočet města Vratimova na rok 2017 
3.  Rozbory hospodaření města Vratimova za období 1.–9. měsíc 2016 
4.  Zrušení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2015, kterou se stanovují závazné podmínky pro 

pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných  sportovních a kulturních podniků, 
včetně tanečních zábav a diskoték, v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 

5.   Vyhodnocení letní sezóny na městském koupališti – rok 2016 
6.  Návrh peněžitého plnění za výkon funkce člena Finančního výboru za 2. pololetí 2016 
7.  Plán finančních kontrol na 1. pololetí roku 2017 
8.  Harmonogram zasedání zastupitelstva města pro rok 2017 
9.  Plány práce výborů zřízených Zastupitelstvem města Vratimova na 1. pololetí 2017 
10.  Svazek obcí Region Slezská brána, dodatek ke smlouvě o zápůjčce – prodloužení termínu 

vrácení zápůjčky Regionem Slezská brána městu Vratimov do 31.12.2017 
11.  Příprava na údržbu místních komunikací v zimním období 2016/2017 
12.  Informace o investičních akcích za rok 2016 
13.  Revokace  usnesení  s náhradou  ke  Směnné  smlouvě  nemovitostí,  pozemků  uzavřené 

mezi  městem  Vratimov  a  manžely  Z.  N.  a  M.  N.  k zajištění  opravy  části  místní 
komunikace  Rakovecká,  odvodnění  komunikace  Za  Kolibou  a  výstavby  kanalizačního 
řadu 

14.  Rozpočtové opatření č. XVI/2016 



 

2 
 

15.  Smlouva  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  a  budoucí  kupní 
smlouva pro stavbu „Odkanalizování Vratimova – Horních Datyň, II. etapa“ 

16.  Vystoupení ze svazku obcí „Region Slezská brána“ 
17.  Revokace usnesení č. 13/3 
PRO: 13 
 
 
14/1 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  Zastupitelstva  města 
Vratimova ze zasedání zastupitelstev města (viz zápis). 
PRO: 13 
 
 
14/2.1 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Rozpočet města  Vratimova  na  rok  2017  dle  předloženého 
návrhu. 
PRO: 13 
 
 
14/2.2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  základní  příděl  do  sociálního  fondu  ve  výši  5  %  ze 
zúčtovaných  platů,  odměn  uvolněných  zastupitelů,  náhrad  platů  a  náhrad  odměn 
uvolněných zastupitelů za rok 2017. 
PRO: 13 
 
 
14/2.3 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  stanovení  výsledku  hospodaření  u  všech  příspěvkových 
organizací zřízených městem Vratimovem na rok 2017 ve výši 0 Kč. 
PRO: 13 
 
 
14/3 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozbory hospodaření města za období 1.–9. měsíc 2016. 
PRO: 13 
 
 
14/4.1 
Zastupitelstvo  města  zrušuje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  1/2015,  kterou  se  stanovují 
závazné  podmínky  pro  pořádání,  průběh  a  ukončení  veřejnosti  přístupných  sportovních  a 
kulturních  podniků,  včetně  tanečních  zábav  a  diskoték,  v rozsahu  nezbytném  k zajištění 
veřejného pořádku.  
PRO: 13 
 
 
 
 



 

3 
 

14/4.2 
Zastupitelstvo  města  pověřuje  starostku  města  zpracováním  obecně  závazné  vyhlášky  o 
nočním  klidu,  kterou  se  stanovují  výjimečné  případy,  při  nichž  je  doba  nočního  klidu 
vymezena  dobou  kratší  nebo  žádnou  v souladu  s  §  47  odst.  6  zákona  č.  200/1990Sb.,  o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.  
PRO: 13 
 
 
14/5 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o vyhodnocení letní sezóny 2016 na městském 
koupališti.  
PRO: 13 
 
 
14/6 
Zastupitelstvo města  rozhodlo o poskytnutí peněžitého plnění D. V.,                      , Vratimov za 
výkon  funkce  člena  Finančního  výboru  Zastupitelstva  města  Vratimova,  jakožto  fyzické 
osobě, která není členem zastupitelstva města, za 2. pololetí 2016 ve výši 1.200 Kč. 
PRO: 13 
 
 
14/7 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán finančních kontrol na 1. pololetí roku 2017 prováděných 
dle  zákona  č.  320/2001  Sb.,  o  finanční  kontrole  ve  veřejné  správě,  ve  znění  pozdějších 
předpisů, dle předloženého návrhu. 
PRO: 13 
 
 
14/8 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  předložený  Harmonogram  zasedání  zastupitelstva 
města pro rok 2017. 
PRO: 13 
 
 
14/9.1 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Finančního výboru na 1. pololetí 2017. 
PRO: 13 
 
 
14/9.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Kontrolního výboru na 1. pololetí 2017 a bere na  
vědomí Zápis č. 7/2016 z 26.09.2016 a Zápis č. 8/2016 z 21.11.2016. 
PRO: 13 
 
 
 
 



 

4 
 

14/10 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  zápůjčce  ve  výši  100.000  Kč 
poskytnuté  městem  Vratimov  Svazku  obcí  Region  Slezská  brána,  Radniční  náměstí  300, 
Šenov, IČ 69609969.  
PRO: 13 
 
 
14/11 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Operační  plán  zimní  údržby  místních  komunikací  ve 
Vratimově a Horních Datyních na sezónu 2016/2017. 
PRO: 12 
ZDR: 1 
 
 
14/12 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o investičních akcích a opravách za rok 2016. 
PRO: 13 
 
 
14/13.1 
Zastupitelstvo revokuje usnesení č. 12/14 ze dne 21.09.2016 s náhradou. 
PRO: 13 
 
 
14/13.2 
Zastupitelstvo města schvaluje opravenou Směnnou smlouvu mezi městem Vratimov a Z. N. 
a M. N.,              , Vratimov na směnu pozemků parc. č. 1040/1 zahrada o výměře 732 m2, k. ú. 
Vratimov v hodnotě 384.000 Kč (524 Kč/m2) ve vlastnictví města Vratimov v  k. ú. Vratimov 
za pozemky parc. č. 1472/2 orná půda o výměře 912 m2, parc. č. 1473/2 trvalý travní porost 
o výměře 1126 m2 a parc. č. 1475 orná půda o výměře 447 m2 vše v hodnotě 390.145 Kč (157 
Kč/m2) v k. ú. Vratimov ve vlastnictví Z. N. a M. N.,                 , Vratimov, bez doplatků. 
PRO: 13 
 
 
14/14 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. XVI/2016 dle předloženého návrhu. 
PRO: 13 
 
 
14/15.1 
Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 13/5.1 ze dne 17.10.2016 s náhradou. 
PRO: 13 
 
 
 
 
 



 

5 
 

14/15.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  upravenou  Smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení 
služebnosti  inženýrské  sítě  a  smlouvu o právu provést  stavbu  „Odkanalizování Vratimova‐
Horních  Datyň,  II.  etapa“,  týkající  se  pozemku  parc.  č.  12/34,  k.  ú.  Horní  Datyně,  mezi 
městem Vratimov a D. K.,                 , Vratimov‐Horní Datyně. 
PRO: 13 
 
 
14/16 
Usnesení  ke  zrušení  členství  města  Vratimov  ze  svazku  obcí  „Region  Slezská  brána“ 
s účinností od 01.01.2017 nebylo přijato. 
PRO: 7  
PROTI: 6 
ZDR: 1 
 
 
14/17 
Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 13/3 ze dne 17.10.2016 bez náhrady.  
PRO: 13 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Dagmar Hrudová              Bc. Martin Čech 
starostka                  místostarosta                           
 
 
 
                         
                 Mgr. Iveta Zechová 
                 místostarostka 
 
 
 
 
Ve Vratimově 14.12.2016 
Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.   


